Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

229Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXV

ld:0471B9ACF4299FDB

PORTARIA Nº 01512024

A PREFEITA MUNICIPAL DE
BRASILEIRA, Estado do Piaul, Cannen Gean Veras de Meneses no uso de suas
atribuições legals que lhes são conferidas pelos artigos 86, li, c/c art 64, VI da
Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Francisca Laila Alves Silva CPF nº 081 .688.913-92, para o
cargo de Conselheiro Tutelar do Municlpio de Brasileira -PI, eleita nas eleições
2023.

Art. 2° - Revogados as disposições em contrário, a presente portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI •

Gabinete da Prefeita Municipal da Brasllalra - PI

1 o da Janeiro da 2024

Carman Gea~a Meneses

Praferunlclpal

ld:0047E943DBSB9FEE

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE Nº 002/2024

Aos 10 (dez) dias domes de Janeiro de 2024 (dois mil e vinte), compareceu ao
Auditório Adauto Mendes do Amaral, a senhora ROSA MARIA SANTOS COSTA,
a fim de ser empossado (a) pelo Em.• Sra. CARMEN GEAN VERAS DE
MENESES, para exercer as atribuições inerentes ao cargo de CONSELHEIRO
TUTELAR, em virtude da nomeação feita através da Portaria nº 011/2024 de 10
de janeiro de 2024, apresentando os documentos exigidos e conforme leglslação
e assumindo compromisso de exercer com zelo e dedicação as atribuições
inerentes ao seu cargo, bem como civilmente. penalmente e administrativamente
pelo exercício irregular de suas atribuições, como também cumprir os
dispositivos de todos os principias éticos e morais determinados pela tradição e
bons costumes, estando apto a tomar posse.

Eu, NEWDIDA MARIA MENEZES PENAFIEL DINIZ, Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, lavrei o presente
termo de compromisso e posse, que a Senhora Prefeita Municipal de Brasileira­
PI , assina com o (a) empossado (a).

Brasileira-PI, 10 de janeiro de 2024.

~~E~~~E~~
Prefeita Municipal da Brasileira

~.(tf.'~,-Pet.:e~
Presidente do CMDCA

ROSA MARIA SANTOS COSTA

Conselheira Tutelar

ld:030E7434969F9FFC

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE Nº 003/2024

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024 (dois mil e vinte), compareceu ao
Auditório Adauto Mendes do Amaral, a senhora ANDREA GOMES DE
OLIVEIRA, a fim de ser empossado (a) pelo Em.• Sra. CARMEN GEAN VERAS
DE MENESES, para exercer as atribuições inel'entes ao cargo de
CONSELHEIRO TUTELAR, em virtude da nomeação feita através da Portaria nº
012/2024 de 10 de janeiro de 2024, apresentando os documentos exigidos e
conforme legislação e assumindo compromisso de exercer com zelo e dedicação
as atribuições inerentes ao seu cargo. bem como civilmente. penalmente e
administrativamente pelo exercfcio irregular de suas atribuições. como também
cumprir os dispositivos de todos os principias éticos e morais determinados pela
tradição e bons costumes, estando apto a tomar posse.

Eu, NEWDIDA MARIA MENEZES PENAFIEL DINIZ, Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, lavrei o presente
termo de compromisso e posse, que a Senhora Prefeita Municipal de Braslleira­
PI , assina com o (a) empossado (a).

Brasileira-PI, 10 de janeiro de 2024.

CARMEN GEAN ~S DE MENESES

Prefeita Mtlclpal de Brasileira

~d'~#n~~
P..-ldttnta do CMDCA

ANDREA GOMES DE OLIVEIRA

ld: 167C40C9B42BA007

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE Nº 00412024

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024 (dois mil e vinte), compareceu ao
Auditório Adauto Mendes do Amaral, a senhora LAVINA DE SOUSA MENESES
ARAUJO a fim de ser empossado (a) pelo Em.• Sra. CARMEN GEAN VERAS
DE MENESES, para exercer as atribuições inerentes ao cargo de
CONSELHEIRO TUTELAR, em virtude da nomeação feita através da Portaria nº
013/2024 de 10 de janeiro de 2024, apresentando os documentos exigidos e
conforme legislação e assumindo compromisso de exercer com zelo e dedicação
as atribuições inerentes ao seu cargo, bem como civilmente, penalmente e
administrativamente pelo exerclcio irregular de suas atribuições, como também
cumprir os dispositivos de todos os principias éticos e morais determinados pela
tradição e bons costumes, estando apto a tomar posse.

Eu, NEWDIDA MARIA MENEZES PENAFIEL DINIZ, Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, lavrei o presente
termo de compromisso e posse, que a Senhora Prefeita Municipal de Brasileira­
PI , assina com o (a) empossado (a).

Brasileira-PI, 1 O de janeiro de 2024.

S DE MENESES

Prefeita M lclpal de Brasileira

Newdlda Maria Meneses Penafiel Dlnlz

Presidente do CMDCA

k,i,,,a, .-o/4> ch?fwk7741ep,,, rlba~
LAVINA DE SOUSA MENESES ARAUJO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org